РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРЯЗНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

16 декабря 2013г.                                                                             с. Грязново

Ведущий публичных слушаний:
Малышев А.Л. – председатель Собрания депутатов Грязновского сельсовета;
Секретарь: Кобер А.В. – учитель Грязновской школы.
Присутствовало  25 человек (список присутствовавших прилагается).

Повестка дня:
1. О проекте бюджета Грязновского сельсовета Тюменцевского района АК на 2014 год.

1. По  вопросу  «О проекте бюджета Грязновского сельсовета Тюменцевского района АК на 2013 год» СЛУШАЛИ:

С информацией по проекту бюджета выступила главный специалист по финансам Администрации Грязновского сельсовета Сюзева В.А.
В 2014 году ДОХОДЫ бюджета  составляют 921,8 тыс. руб., но могут еще в дальнейшем быть изменения. Всю субвенцию с нас убрали, дали только 45,7 тыс. руб. В этом году увеличили только субвенцию по административной комиссии и по воинскому учету. В этом году в проект бюджета включили суммы по исполнительным листам (установка пожарной сигнализации в здании СДК) – 60,0 тыс. руб., и заложили 100% заработную плату. Работники  учреждений культуры (заведующая библиотекой и директор СДК) с января 2014 года переходят на районный уровень, а обслуживающий персонал (2 истопника, техничка) будут приняты в штат администрации также с января 2014 года.

ДОХОДЫ:
 Из чего они будут складываться:
- дотация на выравнивание – 45,7 тыс. руб.
- субвенция на ВУС – 29,5 тыс. руб.
- субвенция на административную комиссию – 4,0 тыс. руб.
- благоустройство кладбища – 5,6 тыс. руб.
ИТОГО: 84,8 тыс. руб.

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ:
 - налог на доходы физ. лиц – 103 тыс. руб.
- налог на имущество физ. лиц. – 53 тыс. руб.
- земельный налог – 420 тыс. руб.
- госпошлина – 6 тыс. руб.
- арендная плата за земельные участки – 222 тыс. руб.
- единый сельскохозяйственный налог – 23 тыс. руб.
- прочие от оказания платных услуг – 10,0 тыс. руб.
ИТОГО: 837 тыс. руб.
ВСЕГО ДОХОДОВ: 921,8 тыс. руб.

РАСХОДНАЯ часть бюджета сложиться из следующих расходов:
Глава
з/плата, начисление на зараб. плату– 223,0 тыс. руб.

Всего: 223,0 тыс. руб.

Управление
з/пл, начисление на заработную плату– 343,4 тыс. руб.
прочие расходы – 41,9 тыс. руб.
иные межбюджетные трансферты (архитектор) – 5,6 тыс. руб.

Всего: 390,9 тыс. руб.

Библиотека
з/пл, начисления на зар. плату – 119,0 тыс. руб.

Всего: 119,0 тыс. руб.

СДК
з/пл, начисления на зар. плату – 79,4 тыс. руб.
установка пожарной сигнализации – 60,0 тыс. руб.

Всего: 139,4 тыс. руб.

Резервные фонды – 10,0 тыс. руб.

Военкомат – 29,5 тыс. руб.

Админ. Комиссия – 4,0 тыс. руб.

Благоустройство кладбища – 5,8 тыс. руб.

На функционирование органов государственной власти – 0,2 тыс. руб.

ВСЕГО РАСХОДОВ: 921,8 тыс. руб.
Малышев А.Л.: информацию по проекту бюджета прослушали, прошу вынести решение.

РЕШИЛИ: Проект бюджета утвердить.

Ведущий публичных слушаний                                          А.Л.Малышев

Секретарь публичных слушаний                                        А.В.Кобер

Список
граждан, приглашенных на публичные слушания
15 декабря 2012 года

Васильева В.Д.
Марченкова Л.В.
Марченкова И.В.
Голомолзина Г.Ф.
Малышев А.Л.
Морозова О.А.
Злобин Ф.Н.
Голомолзина С.А.
Березикова О.А.
Зайцев А.И.
Мосевнин И.Н.
Руппель Г.Х.
Сарычева Г.М.
Зайцева Т.В.
Кондратьева Н.И.
Кобер А.В.
Попова Н.В.
Морозова О.А.
Руппель С.Р.
Сырвачева Е.А.
Голомолзина В.А.
Марченко О.М.
Иванцов А.А.
Марченкова Л.А.
 Мосевнин И.Н.